>  /"aíT

liSti

Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N°183.

EM 29 DE Abril 2008.

EDSON VANDO SOUZA, Vereador ao final firmado,

no uso de suas atribuições legais requer a mesa, após ouvir
o plenário, que seja encaminhado EXPEDIENTE ao Exmo.
Prefeito Municipal, Sr. EDIVAL JOSÉ PETRI, onde solicita
o seguinte:

Preocupado com o bom atendimento ao CIDADÃO, no
que diz respeito à saúde na nossa região, em especial os
que residem em lugares mais distantes; propõe ao Exmo.
Prefeito Municipal a aquisição de novas ambulâncias.

Que se coloque a disposição de cada setor que engloba
as cinqüenta e quatro comunidades (54), uma
AMBULÂNCIA, para facilitar o transporte e o socorro em
casos urgentes e de maior periculosidade.

Plenário Ulisses Guimarães, 29 de Abril de 2008.

í

umara Municipa» íe AnthleU (ES)
rovado por

OU^Asala das Sessô«s_

Vereador
SsnMPr»

VANDO S(